УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА
Администрации города Новочеркасска

ПРИКАЗ

О переоформлении лицензий

От 23.06.2015

В целях приведения образовательной деятельности муниципальных
учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению
культуры и искусства Администрации города Новочеркасска в соответствие с
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», руководствуясь письмом Региональной службь! по надзору и контролю
в сфере образования Ростовской области от 09.10.2014 № 39/5522,

1. В срок до 12.00 ч. 29 июня 2015 года руководителям муниципальных учреждений
дополнительного образования, подведомственных Управлению культуры и
искусства Администрации города Новочеркасска подготовить и предоставить в
УКИ документы для переоформления лицензии на осуществление
образовательной деятельности:
1.1.заявление о переоформлении лицензии на осуществление образовательной

деятельности;
1.2. оригинал действующей лицензии на осуществление образовательной

деятельности;
1.3.копии первых 3-х листов Устава;
1.4.документ об уплате государственной пошлины;
1.5.опись представленных документов.

2. Образцы необходимых документов можно найти на официальном сайте
Региональной службы по надзору и контролю в сфере образования Ростовской
области (Ростобрнадзор) по адресу www.rostobrnadzor.ru/doc/deyatelnost/licenzirovanie

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего
специалиста Управления культуры и искусства Администрации города
Новочеркасска Е.Е. Закалдаеву.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник Управления Е.В. Архипова

http://www.rostobrnadzor.ru/doc/deyatelnost/licenzirovanie